[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ № 289
Принято советом депутатов «16» августа 2022 года

О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным  законом от  06.10.2003 г  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, Положением о звании «Почетный житель муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области», утверждённым Решением Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 10.09.2014 № 122,

в целях признания заслуг жителей муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, поощрения личной деятельности, направленной на пользу муниципального образования, обеспечение его благополучия и процветания,

на основании ходатайств о присвоении звания «Почетный житель муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области» и предложения комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный житель муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»,

РЕШИЛ:
1. За особые личные заслуги в области развития и процветания поселения, получившие высокую оценку на местном уровне; заслуги в области содержания воинских захоронений, получившие широкое признание у жителей муниципального образования, присвоить звание «Почетный житель муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области» Назаровой Антонине Васильевне.
2. За заслуги в области общественной деятельности, получившие широкое признание у жителей муниципального образования, присвоить звание «Почетный житель муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области» Лобанову Алексею Ивановичу.
3. Лицам, удостоенным звания «Почетный житель муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области», вручить Знаки «Почетный житель муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области», удостоверения к Знакам «Почетный житель муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области», дипломы Почетного жителя муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
4. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                       Г.В. Сакулин